
Ranní přehled 

14. ledna 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 21060,25 0,54    

DJIA 42609 0,20    

S&P 500 5896 0,37    

DAX 20377 0,54    

Euro Stoxx 50 5014 0,89    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 38474,3 -1,83       

Shanghai Composite 3240,94 2,54       

Hang Seng 19237,76 1,93       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 19088,10 -0,38       

S&P 500 5836,22 0,16       

Dow Jones Ind. Avg. 42297,12 0,86       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,0253 0,09       

EUR/CZK 25,21 0,06       

USD/CZK 24,577 -0,10       

USD/JPY 157,50 0,02       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 2683,8 0,19       

Ropa 76,78 -0,67       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 

USA: 
• 12:00 Optimismus malých firem NFIB 

(prosinec): očekávání trhu: 102,0, 
předchozí hodnota: 101,7 

• 14:30 Index výrobních cen (m-m) 
(prosinec): očekávání trhu: 0,4 %, 
předchozí hodnota: 0,4 % 

• 14:30 Jádrový PPI (m-m) (prosinec): 
očekávání trhu: 0,3 %, předchozí 
hodnota: 0,2 % 

• 14:30 Index výrobních cen (y-y) 
(prosinec): očekávání trhu: 3,5 %, 
předchozí hodnota: 3,0 % 

• 14:30 Jádrový PPI (y-y) (prosinec): 
očekávání trhu: 3,8 %, předchozí 
hodnota: 3,4 % 
 

Akciový výhled 
 
Po mírném pondělním poklesu budou v úvodu 
dnešního obchodování evropské akcie zkoušet dle 
indikací futures růst (+0,5%). Wall Street se 
podařilo zastavit pokles již včera, resp. index SP500 
nakonec uzavřel lehce výše +0,2% na 5836 
bodech. Přes noc se v Asii dařilo především čínským 
akciím, index v Hong Kongu přidal +1,9%. Členové 
nového ekonomického týmu D. Trumpa údajně 
studují postupný přístup ke zvyšování cel. Uvidíme, 
zdali to zmírní obavy z inflace. Výnosy na 
amerických dluhopisech se po růstech nyní 
stabilizují u 4,76%. K dalšímu vývoji bude mít co 
říci   zítřejší report o americké inflaci CPI. (v ČR 
včera údaje za prosinec překvapily směrem dolů : 
3% vs. oček. 3,3%, zvýšila se tak šance na snížení 
sazeb v ČR). Zítra rovněž odstartuje výsledková 
sezóna v USA, jako první přijdou tradičně banky (C, 
JPM, GS). V Praze v pondělí bankovní tituly ztrácely, 
Erste se přiblížila k 1500 Kč (-0,6%). Ve Vídni však 
titul nakonec uzavíral zpět u 1517 Kč. Akcie ČEZu 
neudržely metu 1000 Kč a končily na 991 Kč (-
0,8%). Dnes v úvodu bude domácí trh v souladu se 
sentimentem zkoušet mírně posilovat. 



 

 

 

 

 

 

 

  

Česká republika 

 

Pražská burza s negativním vývojem na globálních akciových 
trzích zahájila nový týden taktéž v záporu a nakonec měřeno 
indexem PX oslabila o -0,45% na hodnotu 1 793. Nedařilo se 
akciím Čez, které ztratily -0,80% na 991 Kč při nejvyšším 
denním objemu 115 mil. Kč. Erste Bank potom ubrala -0,63% 
na 1 506 Kč a Komerční banka klesla o -0,46% na 866 Kč. 
Akcie Colt CZ oslabily o -0,59% na 677 Kč a Philip Morris 
ztratil -1,06% na 16 800 Kč. Naopak v plusu se udržela 
Moneta Money Bank, když přidala 0,31% s oceněním nad 127 

Kč. 

 

1780

1790

1800

16:3615:1414:1013:0211:5410:46

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Německé akcie v úvodu týdne mírně ztratily. Akcie otevřely ve 
ztrátě o 0,28 % a dopoledne ztrátu prohlubovaly až na -0,94 
%, odpoledne však tuto ztrátu zpátky korigovaly až zakončily 
v menší ztrátě o 0,41 % na 20132,85 b. Dařilo se akciím 
výrobce laboratorního vybavení Sartorius (+3,3 %) a 
biotechnologické společnosti RWE (+1,6 %). Posilovaly taktéž 
akcie automobilky Porsche (+1,4 %) po zveřejnění dat 
ohledně doručených aut v roce 2024, celkový objem klesl 
meziročně o 3 % na 310 718 vozidel. Ztrácely akcie 
Heidelberg Materials (-2,2 %), Adidas (-2,1 %) a 
Vonovia (-1,7 %). 
Celoevropský index STOXX Europe 600 ztrácí 0,55 % na 
508,68 b. Daří se sektoru energií (+1,23 %), základních 
materiálů (+0,17 %) a komunikačních služeb (+0,08 %). 
Ztrácí sektory zdravotní péče (-1,26 %), informačních 
technologií (-1,25 %) a nemovitostí (-1,11 %). 
 

19900

19950

20000

20050

20100

20150

20200

20250

20300

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 

https://www.fio.cz/zpravodajstvi/zpravy-z-burzy/305157-porsche-dodalo-v-roce-2024-o-3-mene-aut-nez-v-roce-predchozim


 
 

 

 

USA 

Zámořské akcie v úvodu seance navázaly na páteční propad po silných číslech z trhu práce, která téměř zmařila naděje na 
jakékoliv uvolnění měnové politiky FEDu. V průběhu obchodování se však na trh vrátili kupci, kteří pomohli indexům zpět na jejich 
páteční hodnoty. Zotavení se však vyhnulo velkým technologickým titulům jako je Apple (AAPL -1,0%) nebo Nvidia (NVDA -
1,8%). DJIA uzavřel obchodování se ziskem 0,86%, index SP500 posílil o symbolických 0,16%, zatímco kompozitní NASDAQ klesl 
o 0,38%. Rostoucí ropa pomohla energetickým titulům (+2,2%). Růst většiny dalších komodit táhl vzhůru i sektor základních 
materiálů (+2,2%). Dařilo se také zdravotnickým titulům (+1,3%). Oslabily naopak informační technologie (-0,9%), utility (-
1,2%) a komunikační služby (-0,5%). V rámci indexu SP500 si nejlépe vedl výrobce hnojiv Mosaic (MOS +8,0%). Opačným 
směrem zamířila farmaceutická Moderna (MRNA -17%) poté, co snížila výhled tržeb pro letošní rok. Na komoditních trzích 
převládala zelená barva. Kromě již zmiňované ropy (+2,9%) roste pšenice (+2,7%), sója (+2,6%), kukuřice (+1,1%) nebo měď 
(+0,4%). Klesal zemní plyn (-1,7%), stříbro (-2,6%) a zlato (-1,3%).  

 

5740

5750

5760

5770

5780

5790

5800

5810

5820

5830

5840

5850

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 

zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


